
5 اقتصاد

خبر

خبر

راهکارهایی برای جلوگیری
 از تخلفات در بازار مسکن

ایســنا: رئیس اتحادیه مشــاوران املاک گفت: به  �
منظور جلوگیری از تخلفات مربوط به معاملات مسکن، 
پیشنهادهایی به قوای سه گانه داده ایم که در جلسه با 
معاون پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان تهران 
مطرح کردیــم. درج پلاک ثبتی، لینک شــدن به بانک 
برای آگاهی از وضعیت رهن ملک و اطلاع از پیشــینه 
طرفین معامله از جمله این راهکارهاســت. مصطفی 
قلی خســروی اظهار کرد: به تازگی جلسه ای را با آقای 
دیزجی، معاون پیشــگیری از وقوع جرم دادگســتری 
استان تهران، داشتیم که موضوع کد رهگیری بر اساس 
پلاک ثبتی، پیشــگیری از تخلفات مربوط به معاملات 
املاک و دسترســی اتحادیه به اطلاعات ملکی مثل در 
رهن بانک بودن ملــک، ممنوع المعامله بودن و دیگر 
موارد بررســی شــد. او افزود: مجلس شورای اسلامی 
۱۷ فروردین امســال، ذیل قانون جهش تولید مسکن، 
دریافت کد رهگیری بــرای معاملات را الزامی کرد که 
اقدام بجا و مناسبی بود. مسئله ای که در این بین وجود 
دارد، این اســت که طبق قانون ۱۰ مدنی هر قراردادی 
اعم از رسمی و غیررســمی دارای اعتبار است. رئیس 
اتحادیه مشاوران املاک تصریح کرد: ما این درخواست 
را داریم که کد رهگیری بر اساس پلاک ثبتی صادر شود. 
اگر این اقدام صورت گیرد، ملکی که معامله می شود، 
قفل خواهد شد و از بسیاری تخلفات جلوگیری به عمل 
می آید. در طرح کاداستر که ۱۲ سال پیش نیز ارائه شد، 
بر لزوم درج پلاک ثبتی تأکید شده بود. خسروی با بیان 
اینکه برای جلوگیری از تخلفات در بازار مسکن مصمم 
هستیم، گفت: اقدام بعدی باید این باشد که دسترسی 
افراد متخلف به سامانه را مسدود کنیم. با اینکه عموم 
مشاوران املاک قابل اعتماد هستند، ممکن است خدای 
نکرده برخی افراد قابل اعتماد نباشــند که ما صرفا به 
افراد موجه دسترسی می دهیم. همچنین ممکن است 
طرفین معاملــه، ممنوع الخروج یــا ممنوع المعامله 
باشــند که ما از این موضوع مطلع نباشیم. درخواست 
ما از قوای مجریه و مقننه این اســت که ما را در جریان 
وضعیت پرونده افراد قرار دهد. او تأکید کرد: در برخی 
موارد، قرارداد نوشته می شود و بعد متوجه می شویم 
فروشــنده ممنوع المعامله است یا سند در رهن بانک 
قرار دارد. در بعضی از سندها اطلاعات رهن درج نشده 
اســت؛ بنابراین ما باید به بانک ها متصل شویم و طبق 
پلاک ثبتی، اطلاعات تســهیلاتی ملک را دریافت کنیم. 
رئیس اتحادیه مشــاوران املاک گفت: سامانه املاک و 
مســتغلات باید تقویت شــود تا همه اطلاعات مربوط 
به ملک قابلیت ثبت داشــته باشد. اگر مشخص شود 
که برای یک فرد ممنوع المعامله، کســی قراردادی را 
منعقد کرده، مجرم اســت و باید ضرر و زیان خریدار را 

پرداخت کند.
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مدیرعامل ایران خودرو به تازگی اعلام کرده، افزایش قیمت  خودرو طبیعی است

چک ها تا ۲۰ اردیبهشتبازار خودروی ایران به چه سمتی می رود؟
 برگشت نمی خورند

ایرنــا: معاون اقتصــادی رئیس جمهور گفت:  �
ستاد ملی کرونا به این تصویب رسید که برای بازه 
اول اردیبهشت تا بیســتم اردیبهشت ماه، تنفسی 
به مبادلات بــا چک دهد و بانک ها و مؤسســات 
اعتبــاری از صــدور گواهی عــدم پرداخت چک 
اجتناب کنند. محمد نهاوندیان، معاون اقتصادی 
رئیس جمهور، پس از جلســه ســتاد ملی مقابله 
با کرونــا گفت: در ســتاد ملی کرونا بــا توجه به 
آثــار اقتصادی کرونا تصمیماتــی برای واحدهای 

تولیدی گرفته شد که قدری بتوانند سرپا باشند. 

ادامه از صفحه اول

 «مغز وارداتی» 
از کره شمالی یا آمریکا؟

 در کشــور کانادا که یکی از کشــورهای پیشرفته 
صنعتی است، پیرزن فالگیری به نام «جو- جو» وجود 
داشــت که به حدی از درخواست عمومی رسیده بود 
که هزینه هفته ای نیم ســاعت آگهــی در تلویزیون را 
پرداخت می کرد. در آمریکا و اروپا نیز عوام زدگی های 
حیرت آوری را می توان یافت. اما آنچه معماران برخی 
جوامع برای جلوگیری از آثار مخرب جهالت زدگی ها 
تدبیر اندیشــیده اند این است که اولا تجربه جمعی را 
غنی سازند و ثانیا، سازوکار ائتلاف اجتماعی را در قالب 
احزاب سیاسی نهادینه کنند. تنها تجربه جمعی است 
که می تواند از خسرانی که طرفدار ساده لوح مدل کره 
شمالی یا مدل آمریکایی ممکن است بر سر یک ملت 
بیاورد جلوگیری کند. «تجربه جمعی» یک ملت از دل 
آزادی و بحث و گفت وگوی اجتماعی شکل می گیرد و 
جامعه را در برابر چنین جهالت های احمقانه ای بیمه 
می کند. مردم باید این قدر نقــد جاهلان، دروغگویان، 
ســاده لوحان و فریبــکاران را در عرصه عمومی دیده 

باشند که بتوانند آنها را شناسایی کنند.

بزرگداشت کسانی که 
در اولویت نیستند

 بخش عمده ای از اهدافی که همیشه برای معلمان 
در قالب برنامه در نظر گرفته می شــود، همیشــه در 
ســطح شــعار های انتخاباتی باقی می مانــد. بارها 
شــنیده ایم که معیشــت معلمــان بایــد در اولویت 
باشــد تا معلم مجبور نباشد برای کشیدن بار سنگین 
اقتصادی به جز کســوت معلمی، شغل دیگری هم 
داشته باشد. هدفی که تا کنون میسر نشده و متأسفانه 
امروز شــاهدیم که با وضعیــت کنونی پیش آمده در 
حــوزه اقتصادی کــه هم زمانی آن بــا اپیدمی کرونا 
شــرایط پیچیده ای را برای خانواده ها رقم زده است، 
معلمان زیــر بار چرخ زندگــی مانده انــد و ما برای 
آنکه صدای خرد شــدن استخوان هایشان را نشنویم، 
گوش هایمان را گرفته ایم. در دو ســال گذشته زندگی 
معلمان با بحران هــای متعددی گره خورد. آموزش 
آنلاین در دوران کرونا و خانه نشــینی و ایجاد بســتر 
آنلایــن بــرای معلمانی که هنــوز برای ایــن نوع از 
آموزش آماده نشــده بودند، تنها بخشی از مشکلاتی 
بود که آنها داشــتند. نبود فرهنگ ســازی در استفاده 
از فضــای مجازی و تحقیــر گویش و لهجه معلمان 
و اشتباهات سهوی آنها مضحکه فضای مجازی شد 
و قلب آنها را آزرده تــر از پیش کرد؛ اما این فقط یک 
روی ســکه بود؛ آنها که غم  نان بخش جدایی ناپذیر 
زندگی شــان بود، بــا افزایش تــورم ناشــی از کرونا 
زندگی شان سخت تر شد. آنها که به صدای هیاهوی 
کودکان و نوجوانان عادت کرده بودند، در فضای خانه 
ماندند و دســت از تعلیم برنداشــتند. مطابق  آخرین 
آمار ارائه شده از ســوی آموزش و پرورش تاکنون ۶۶ 
معلم در ایــام کرونا جان خود را از دســت داده اند. 
ازطرف دیگر آموزش آنلاین نگرانی های جدی را برای 
کارشناســان حوزه آموزش ایجاد کرده اســت که این 
نوع آموزش بدون برنامه ریزی از پیش تعیین نشــده 
چقــدر روی بحث ســواد دانش آمــوزان و همچنین 
فرایند اجتماعی شــدن آنها تأثیرگذار است. با نگاهی 
به اولویت های تعیین شده برای واکسیناسیون، به نظر 
می رسد وزارت بهداشت و مســئولان امر هنوز اراده 
جدی برای واکسیناســیون فرهنگیان و دانش آموزان 
ندارند. این در حالی است که وعده آموزش حضوری 
در اول مهر داده می شــود؛ اما برنامه ریزی های خود 
وزارت بهداشــت حاکی از آن است که تا عادی شدن 
شــرایط راه درازی در پیش داریم. متأســفانه به نظر 
می رسد در شــرایط فعلی آموزش و پرورش در میان 
مشــکلات کوچک و بزرگی که هر روز بر سرمان آوار 
می شــود، حرف آخــر را می زند. اگر غیــر از این بود، 
حداقل واکسیناســیون فرهنگیان را در اولویت ها قرار 
می دادیــم تا کم کم شــرایط حضور آنها در مدرســه 
مهیا شود و آرام آرام صدای خوش زندگی در مدارس 
بپیچد؛ اما تجربه نشان داده  است که مدرسه و معلم 
و آموزش هیــچ وقت اولویت نیســتند. ما همچنان 
نظاره گر شــرایطیم. در هفته معلم پیام ها را دریافت 
می کنیم. شــاخه گل ها را ارســال می کنیــم و برای 
معلمان از دست رفته در دوران کرونا و آنهایی که غم 
نان دارند، یک دقیقه ســکوت می کنیم؛ اما متأسفانه 
در اولویت هایمان جایی برای آنها و آموزش و پرورش 

نیست. معلمان عزیز روزتان مبارک!
* نماینده کمیســیون آموزش و تحقیقات مجلس 

شوراى اسلامی در مجلس دهم 

صنعت ساختمان؛ نیازمند 
پشتیبانی مجلس شورای اسلامی

حســن بختیاری، عضو هیئت مدیره شرکت تعاونی  �
انبوه سازی و تولید مســکن مروارید شرق فاخر: کشور 
ایران، دارای ذخایر خوبی از مواد معدنی به ویژه ســنگ 
آهن اســت که پس از اســتخراج و فراوری، در نهایت 
به شــمش فولاد تبدیل شده و بخشــی از نیاز صنعت 
ســاختمان را تأمین می کند. از سوی دیگر، ذخایر خوبی 
از ســوخت های فســیلی در ایــران وجــود دارد که در 
کنار نیروی انســانی، می تواند بــه افزایش بیش از پیش 
تولید فولاد در کشــور کمک کند؛ اتفاقی که قادر است 
از افزایش لجام گســیخته قیمت مصالح ســاختمانی 
پیشگیری کرده و در نتیجه رونق بازار مسکن را به ارمغان 
آورد.  در این میان مجلس شــورای اســلامی با ارزیابی 
شــرایط موجود و در راســتای کمک به حل مشکلات 
بازار مســکن و مصالح ساختمانی، می تواند در حمایت 
از بخش تولید، قوانینی را تصویب کند که به بخش های 
صنعت پایــه ماننــد تولیدکنندگان اقلام ســاختمانی، 
یارانه هایی تعلق گیرد و در مقابل، سازمان بازرسی کل 
کشــور نیز مأمور شود تا در قبال این یارانه ها، بر فعالیت 
تولیدکننده و همچنین توزیع و عرضه آن به بازار نظارت 
داشته باشــد. این امر باعث می شود یکی از اصلی ترین 
اجزای صنعت ســاخت مســکن با قیمت مناســب به 
دست انبوه سازان رسیده و نتیجتا اثر کاهشی در قیمت 
فروش مســکن داشته باشــد. درواقع مجلس شورای 
اسلامی با قانون گذاری مناسب، می تواند بر بازار مسکن 
اثرگذار باشد و آن را از تلاطم  نجات دهد. به عنوان مثال 
وضع قانون مالیات بر خانه های خالی از قوانینی است 
که قطعــا آثار مخربی در بازار از خــود بر جای خواهد 
گذاشــت.  به نظر می رســد برای کنترل و مهار تلاطم 
بازار مســکن و حمایت از تولید و رفــع موانع در این 
زمینه، مجلس شورای اســلامی وظیفه دارد با وضع 
قوانین متناســب، از اینکه همه تولید فولاد کشور تنها 
به دســت عده ای دلال سودجو و فرصت طلب برسد 
و آنهــا در بازار یکه تازی کــرده و باعث برهم خوردن 
آرامش بازار مســکن شوند، جلوگیری کرده و به رونق 

بازار مسکن کمک شایانی کند.

خبر ویژه

شــرق: یکی از بحث های مهــم درباره بودجه امســال، پیش بینی 
میانگیــن قیمت نفت و همچنین ســهم ایــران از بــازار نفت بود که 
منتقــدان نگاه و پیش بینــی دولت را خوش بینانــه ارزیابی می کردند. 
حالا و پیش از مشخص شــدن ماجرای بازگشت آمریکا به برجام و رفع 
تحریم ها، شــواهد از افزایش فروش نفت ایران حکایت دارد. علاوه  بر 
این، نظرســنجی تازه رویترز نیز نشــان داد تولید نفــت اوپک در آوریل 
تحت تأثیر عرضه بالاتر از سوی ایران که محدودیت عرضه داوطلبانه 
ســایر اعضای این گروه را جبران کرد، افزایش یافت. بر اساس گزارش 
ایسنا از نظرسنجی رویترز، یافته های نظرسنجی رویترز نشان داد تولید 
نفت اوپک که متشــکل از ۱۳ کشور عضو اســت، در آوریل به ۲۵.۱۷ 
میلیون بشــکه در روز رســید که صد هزار بشــکه در روز در مقایسه با 
مارس افزایش داشــت. تولید نفت اوپک از ژوئن سال ۲۰۲۰ هر ماه به 
اســتثنای فوریه افزایش داشته اســت. صادرات نفت ایران هم زمان با 
مذاکرات تهران با قدرت هــای جهانی برای احیای توافق برجام ۲۰۱۵ 
کــه به صادرات بیشــتر نفت ایران بــه بازار جهانی منتهی می شــود، 

افزایش پیدا کرده است. 
دولت جو بایــدن، رئیس جمهــور دموکرات آمریکا کــه در ژانویه 
قدرت را به دســت گرفت، وعده داده است به این توافق برگردد. اوپک 
و متحدانش که در قالب گــروه اوپک پلاس همکاری می کنند، تاکنون 
نســبت به تولید ایران نگرانی نشــان نداده و قصد دارند تولیدشان را 
از ماه می  افزایش دهند. دانیل گربر، مدیرعامل شــرکت پترولجستیک، 
در آوریل به رویترز گفته بود ســطح بالای صادرات نفت که از ســوی 
ایران مشاهده شده است، همچنان ادامه دارد. اوپک پلاس با امید برای 
احیای تقاضا، هفته گذشته برنامه تسهیل محدودیت عرضه از ماه می 
 را تأیید کرد. عربستان سعودی هم از ماه می  کاهش تولید یک جانبه ای 
را کــه در فوریه، مارس و آوریل انجام داده بــود، به مرور احیا خواهد 
کرد. کاهش تولید داوطلبانه عربســتان ســعودی به معنای آن است 
که اوپک در آوریل بســیار پایین تر از ســقف تعیین شــده تحت توافق 

محدودیت عرضه اوپک پلاس نفت تولید کرده اســت. نرخ پایبندی به 
این توافق در آوریل ۱۲۳ درصد در مقایسه با ۱۲۴ درصد در مارس بود. 
ایران به همراه ونزوئلا و لیبی از شرکت در کاهش تولید معاف شده اند 

و به این ترتیب تغییر تولید آنها بر نرخ پایبندی تأثیری ندارد. 
طبق ارزیابی منابع مختلف، ایران از ســه ماهه چهارم سال گذشته 
با وجود تحریم های آمریکا، صادرات نفتش را افزایش داده اســت. در 
نظرسنجی رویترز، تولید نفت ایران در آوریل ۲.۵ میلیون بشکه در روز 
برآورد شــد که ۲۰۰ هزار بشکه در روز نسبت به مارس افزایش داشت 
و بزرگ تریــن افزایش تولید ماهانه در میان اعضای اوپک بود. افزایش 

اندکی هم در تولید الجزایر، نیجریه و آنگولا وجود داشت. 
عربســتان ســعودی تولیدش را ثابت نگه داشــت و برای سومین 
ماه به وعده خود برای کاهش بیشــتر تولید عمل کــرد. تولید امارات 
متحده عربی و کویت هم ثابت بود. لیبی و ونزوئلا کاهش تولید درخور 
توجهی داشتند. نظرســنجی رویترز با هدف رصد عرضه نفت به بازار 
انجام می شــود و بر مبنای آمار کشتیرانی فراهم شــده از سوی منابع 
خارجی، آمــار رفینیتیو آیکان، اطلاعات شــرکت های رصد نفتکش ها 
مانند پترولجستیک و کپلر و اطلاعات فراهم شده از سوی منابع داخلی 

شرکت ها، اوپک و شرکت های مشاوره انرژی است.
پیش بینی تحلیلگران: قیمت نفت بالاتر می رود

بخش دیگری از نظرســنجی رویترز به تحلیل کارشناسان از آینده 
قیمت نفت برمی گردد که بنا بر این نظرسنجی ماهانه رویترز، قیمت 
نفت امســال تحت تأثیر واکسیناســیون کووید ۱۹ کــه تقاضا را احیا 
می کنــد و محدودیت عرضه اوپک پلاس، بالاتــر می رود؛ اما وخامت 
بحــران پاندمی در هند و نقاط دیگر ممکن اســت مانع زا شــود. در 
نظرســنجی رویترز از ۴۹ تحلیلگر پیش بینی شــد میانگین قیمت هر 
بشــکه نفت برنت در سال ۲۰۲۱ به ۶۴ دلار و ۱۷ سنت برسد که بالاتر 
از پیش بینی ۶۳ دلار و ۱۲ ســنت در ماه گذشــته و ۶۲ دلار و ۳۰ سنت 
میانگیــن قیمت از ابتدای ســال میلادی جاری تاکنون اســت. برای 

پنجمین  بار متوالی اســت که قیمت نفت برنت در سال ۲۰۲۱ بازبینی 
صعودی می شــود و همچنین بالاترین دورنمای قیمت از ژانویه سال 
گذشته به شمار می رود. جیووانی استونوو، تحلیلگر مؤسسه یو بی اس 
گفت: با شــتاب گرفتن عرضه واکسن در ســال میلادی جاری، انتظار 
داریم افراد بیشــتری از محدودیت ها خارج شــوند و کســب و کارها 
به طور کامل در ماه های آینده بازگشــایی شوند. این اتفاق در واقع در 
آمریکا و انگلیس افتاده و از تقاضا حمایت کرده و قیمت نفت برنت 
را در سه ماهه دوم به حدود ۷۵ دلار می رساند. تقاضای جهانی برای 
نفت امســال به میزان ۵.۵ تا ۶.۵ میلیون بشکه در روز رشد می کند. 
ایــن پیش بینــی مطابق با تصویــر خوش بینانه ای اســت که آژانس 
بین المللی انرژی اوایل ماه گذشــته ترسیم و اعلام کرد تولیدکنندگان 
ممکن اســت لازم باشد دو میلیون بشــکه در روز بیشتر تولید کنند تا 

پاسخ گوی تقاضای رو به رشد باشند. 
اوپــک هم پیش بینی خود از رشــد تقاضا برای نفــت را بالا برده 
اســت؛ اما ســه منبع آگاه در کمیته فنی مشترک اوپک پلاس افزایش 
موارد ابتلا به کووید ۱۹ در هند و کشورهای دیگر را مایه نگرانی عنوان 
IEG Van- کردند. مارشــال اســتیوز، تحلیلگر بازار انرژی در شرکت
tage گفت: افزایش اخیر موارد ابتلا به کووید ۱۹ در اروپا، هند و برزیل 
به همراه ریســک های مربوط به شیوع ســریع گونه های جهش یافته 
ویروس کرونا، ممکن اســت روند احیــای تقاضای جهانی برای نفت 
را تضعیف کند. هند سومین مصرف کننده بزرگ نفت در جهان است 
و اکنون با موج دوم شــیوع ویروس کرونا دست و پنجه نرم می کند و 
بخش های وســیعی از این کشور تحت قرنطینه قرار دارد؛ اما بعضی 
از تحلیلگران می گویند تأثیر بحران هند بر تقاضا ممکن است محدود 
باشد. بر اساس گزارش رویترز، سورو سرکار، تحلیلگر بانک دی بی اس 
گفت: رشــد تقاضای هند برای نفت ممکن اســت به مدت چند ماه 
متأثر شــود، ولی ممکن اســت به حدی نباشــد که بــه روند احیای 

تقاضای جهانی ضربه بزند.

شرق: این روزهــا کمتر بازار یا حتی کالایی 
را می تــوان پیــدا کرد که بتــوان تحلیلی 
قطعــی از روند حرکتی یا شــرایط قیمتی 
آن در روزهــا و ماه هــای آینده داشــت و 
بازار خودرو هم در صدر این نوسان است. 
همیــن دیــروز مدیرعامل گــروه صنعتی 
ایران خودرو البته در تحلیل وضعیت بازار 
خودرو، افزایش قیمت خودرو را با وجود 
تلاطم هــای اقتصــادی امــری طبیعی و 
فضای مجازی را نیز در مسیر قیمت گذاری 
مؤثر دانست. فرشاد مقیمی این سخنان را 
با حضور در برنامه تلویزیونی دســت خط 
در آســتانه روز کارگر و دربــاره وضعیت 
آن،  بــازار  کشــور،  خــودروی  صنعــت 
فعالیت های اخیر ایران خودرو و اقدامات 
آن در مســیر خودکفایی، تأثیر تحریم ها بر 
این صنعت و آینده این صنعت در ســایه 
برجام بیان کــرد. در ابتدای ایــن برنامه، 
مقیمی پــس از صحبت در رابطه با خود 
و چگونگــی ورودش از معاونــت وزارت 
صنعــت، معــدن و تجــارت (صمــت) 

بــه جاده مخصوص بــه دعوت وزیــر وقت صمت 
(رضا رحمانی)، آن هم در شــرایط ســخت ناشی از 
تحریم ها و اوضاع نامناســب صنعت خودروســازی 
کشور در شــهریور سال ۱۳۹۸، در پاسخ به اظهارات 
مجری برنامه مبنی بر شــرایط نامساعد آن زمان که 
به طور مثال قیمت خودرو جهش قیمتی شــدیدی 
را تجربه می کــرد، گفت: زمانی کــه در تلاطم های 
کلان اقتصــادی قــرار می گیریم، خــودرو که کالایی 
سرمایه ای به حساب می آید، بیشتر مورد تقاضا قرار 
می گیرد و افراد کثیری علاقه مند به ســرمایه گذاری 
در این بازار می شــوند. او ضمن اشــاره به اینکه در 
گذشــته نیز ســرمایه گذاری هایی در قالب طرح های 
پیش فروش و فروش های آتی اتفاق می افتاد، اظهار 
کرد: اما بخشــی از دلیل فاصلــه قیمتی که میان دو 
قیمــت کارخانه و بازار ایجاد می شــد، به عرضه کم 
خودرو از ســوی خودروسازان نیز مرتبط بود؛ چراکه 
در اوایل سال ۱۳۹۸ نســبت به سال ۱۳۹۷، کاهش 
درخــور توجه تولید خودرو ایجاد شــد. او افزود: در 
این شرایط، مردم تا حدودی در بحث خرید و فروش 
خودرو تردید می کنند و همین موضوع ســبب ایجاد 
شــرایط نابسامان در بازار می شــود و بالطبع، قیمت 
آن افزایش پیدا می کند. راه حل این موضوع هم این 
اســت که رشد تولید اتفاق بیفتد. به عبارتی علاوه  بر 
اینکه باید بازار اشباع شود، بایستی شرایط اقتصادی 
نیز به ثبات برســد. هر چه شرایط اقتصادی در کشور 
با ثبات تر شــود و تولید رشــد کند، هر بــازاری تثبیت 
افزایش قیمت  ایران خــودرو،  می شــود. مدیرعامل 
خــودرو در این شــرایط را امری طبیعی دانســت و 
اظهار کــرد: در چنین شــرایطی، افزایش قیمتی در 
بازار اتفاق می افتد که بخشــی از آن هم حباب بوده 
و ارزش واقعی کالا نیست، بلکه ارزشی است که در 
نتیجه حضور برخی افراد در این بازار آشــفته شکل 
می گیرد. افرادی در این حوزه بازار به دنبال منافعی 
هســتند که این منافع هم ســبب ایجاد تغییراتی در 

بازار می شود.
عرضه کم و تقاضای فراوان مردم در روزهای تنگنا

یکی از بحث های پرتکــرار درباره قیمت خودرو، 
به شرایط یکی، دو ســال گذشته برمی گردد که رشد 
چشــمگیری را تجربه کرد و پــس از آن نیز هیچ گاه 

قیمت  خودرو به حالت پیش از آن حتی نزدیک هم 
نشــد. مقیمی درباره این شرایط یادآور شد: زمانی در 
فضای مجازی خودرویی قیمت گذاری می شــود، اما 
مردم اطلاع دقیقی از اینکــه خودروی مذکور با این 
قیمت معامله شــده است یا نه ندارند؛ بنابراین اینها 
قیمت گذاری کاذب اســت تا فضای قیمتی خودرو یا 
کالا را در آن بــازه قیمتی تثبیت کند. از ســوی دیگر، 
مردم در چنین شرایطی، نگران افزایش قیمت روزانه 
خودرو هم هســتند و بنابراین بــرای حضور در بازار 
ترغیب می شــوند و می خواهند بــرای جلوگیری از 
مواجهه با قیمــت بالاتر، هرچه ســریع تر وارد بازار 
شــوند. از ســوی دیگر، عرضه نیز محدود اســت یا 
در مقاطعــی (عرضــه) مدیریت می شــود؛ بنابراین 
به صــورت ناخودآگاه با مراجعه افــراد به بازار، در 
شــرایطی که تقاضا متناسب با میزان عرضه نیست، 
قطع به یقین افراد در امر قیمت گذاری، تعیین کننده 
می شــوند. وی ادامه داد: علاوه بــر این، تغییرات در 
شــاخص های کلان اقتصــادی نیز بی تأثیــر نبوده و 
هم زمان با آنچه اشاره شــد، افزایش نرخ ارز نیز در 
بازار ایجاد شــد. طبیعتا با افزایش نرخ ارز، قطعات 
وارداتــی هم با افزایش قیمت مواجه می شــود؛ در 
نتیجه این تصور در مردم ایجاد می شــود که قیمت 
خودرو در آینده نزدیک احتمالا گران خواهد شــد و 
این خود عاملی برای افزایش بیشتر قیمت می شود. 
مدیرعامــل ایران خــودرو، در رابطه بــا تأثیر فضای 
مجازی بــر قیمت خــودرو در بازار گفــت: در حال 
حاضر فضای مجازی بسیار تعیین کننده قیمت شده 
است و مردم بسیاری از اطلاعات مورد نیاز خود را از 
فضای مجازی کسب می کنند و بر این اساس خوراک 
بیشــتری هم در آن تولید می شود و در اختیار مردم 
قرار می گیرد و ســبب جریان ســازی می شود. وی با 
بیان اینکه در زمــان فعالیت خود در وزارت صمت، 
موضــوع میزان معاملات و تغییــرات آن با ماه های 
پیش تــر را از برخــی دفترخانه ها پیگیــری می کرده 
اســت، گفت: کاملا مشــهود بود که نه خودروهای 
دست دوم معامله می شود و نه خودروهای صفر. در 
حقیقت فضا بــرای افرادی که خودرو یا منابع مالی 
در اختیار داشتند، فراهم می شد که به این بازار ورود 

کرده و از آن استفاده کنند.

فرانسوی ها پیش از تحریم رفتند
در ادامــه این برنامــه، مقیمی ضمن اشــاره به 
اینکه خودروســازان فرانسوی بسیار پیش تر از آنکه 
تحریم بخواهد اجرا شــود، ترک همــکاری کردند، 
یــادآور شــد: از ۱۳ فروردین ۱۳۹۸ اعلام می شــد 
کــه از ۱۳ آبان تحریم ها اعمال می شــود. در همان 
روزهای ابتدایی فرانســوی ها چمدان خود را بستند 
و به تدریج از کشــور خــارج شــدند. در نهایت هم 
این مــردم بودند که در مقابــل محصولاتی که باید 
تولید می شــد، دســت خالی ماندند. او در پاسخ به 
این پرســش که چرا معتقدید اصرار برای همکاری 
با فرانســوی ها به آفتی برای صنعت خودروسازی 
تبدیل شده اســت؟ تأکید کرد: هرچه همکاری ها و 
مشارکت ها بیشــتر باشد، دستاورد اهداف نیز توفیق 
بیشــتری خواهد داشــت؛ اما اینکه همکاری با چه 
شرکت و اشخاصی و بر ســر چه موضوعاتی باشد، 
نکاتی کلیدی اســت کــه ابتدا بایــد تعیین تکلیف 
شــود. او تصریح کــرد: در همکاری های مشــترک 
با خارج از کشــور، دیگــر به هیچ عنــوان نباید روی 
محصول همکاری کنیم. امــروز به اعتقاد بنده باید 
در امــر دانش و فناوری شــریک با ســایر کشــورها 
شــویم؛ چنانچه کسی (کشوری/ شــرکتی) شرایط 
لازم را برای این همــکاری دارد، می توان با آن وارد 
مشــارکت شــد و ارتباط برقرار کرد. البته یک سری 
شــروط دیگر هم وجــود دارد که ممکن اســت در 
شاخص هایی که بررسی می شود، برخی حوزه ها از 
دستور کار خارج شوند. مقیمی ضمن یادآوری اینکه 
دسترسی به برخی قطعات برای ما وجود نداشت و 
ورود هرگونه قطعه را ممنوع کرده بودند یا برخی از 
قطعات در گمرک وجود داشت، اما امکان ترخیص 
نبود، گفــت: در فرایندهایی توانســتیم مصوباتی را 
اخذ کرده تا بتوانیــم این قطعات را ترخیص کنیم و 
خودروها را در اختیــار مردم قرار دهیم. با توجه به 
اینکه شرایط ترخیص آنها اعلام نشده بود، این عدم 
اظهار سبب شده بود قطعات در گمرک باقی بمانند. 
بخشــی دیگر از قطعات نیز در کشــورهای مبدأ بود 
که البته همچنان هم هســت و به دست ما نرسیده 
است. در حقیقت در مبدأ تولید شد، اما ارسال نشد. 
البته همین تحریم ها و موانع ســبب شــد امروز به 

همت مهندســان خود در تولید داخلی 
و خودکفایی این قطعات مفتخر باشیم.

حرکت از ۶۴ درصد مونتاژ به ۶۸ درصد 
تولید

مدیرعامــل  ســخنان  از  بخشــی 
ایران خــودرو به مناســبت روز کارگر به 
ماجــرای تولیــد داخــل و تــلاش برای 
بهبود عملکرد در این زمینه برمی گشت 
کــه مقیمی با اشــاره به اینکه در ســال 
۱۳۹۸ این گروه خودروســازی توانســت 
حدد دوهزارو ۳۰۰ دستگاه خودرو تولید 
کنــد، اظهار کــرد: این میزان نســبت به 
آمار تولید در ســال ۱۳۹۷ رشــد درخور 
توجهی داشــت. در ســال ۱۳۹۹ نه تنها 
رشــد ۶۷ درصــدی تولید داشــتیم و به 
تولید ســه هزارو ۷۰۳ دســتگاه خودرو 
رسیدیم، بلکه نکته شایان توجه «ترکیب 
تولید» بود. در ســال ۱۳۹۸ در مجموعه 
ایران خودرو دیــزل، ۶۴ درصــد تولید به 
صــورت CKD بود و قطعــات از خارج 
وارد و در داخل مونتاژ می شــد، اما سال 
گذشته بالغ بر ۶۷ تا ۶۸ درصد تولید ما داخلی بوده 
است. در این تولید داخل، نه تنها محصولات قدیمی 
تولید شده اند، بلکه تعدادی از محصولات جدید هم 
تولید کرده ایم. امروزه کشــنده جدید به بازار عرضه 
می کنیــم یا اتوبــوس را پس از توقف ۹ ســاله خط 
تولید، مجددا راه اندازی کرده ایم. وی تأکید کرد: نکته 
درخور توجه اینجاســت که راه انــدازی مجدد خط 
تولیــد اتوبوس را با ارزبری حــدود ۵۸ هزار یورویی 
آغاز کردیم، اما در حال حاضر این میزان ارزبری را به 
۴۴ هزار یورو کاهش داده ایم و برای ســال جاری نیز 
هدف گذاری شده تا ۳۳ هزار یورو هم کاهش دهیم.

به  ایران خودرو  تومانــی  میلیــارد  هزار   ۱۴ بدهی    
نظام بانکی

مقیمــی در رابطه با بدهی هــا و دارایی های این 
مجموعه خودروســازی اظهار کــرد: در حال حاضر 
ایران خــودرو حــدود ۱۴ هــزار میلیــارد تومــان به 
مجموعه بانکی کشــور بدهکار است و دارایی های 
ایران خــودرو بالغ بــر ۸۰ تا ۹۰ هــزار میلیارد تومان 
است. وی در پاسخ به اینکه آیا این میزان بدهی ها و 
دارایی ها تعادلی معقول دارد؟ تصریح کرد: بالانس 
از یک نگاهی معقول است و از نگاه دیگری معقول 
نیست؛ اینکه بدهی برای چه کاری ایجاد شده است. 
اگر بدهی برای توسعه  ایجاد شــده، اشکالی ندارد، 
اما اگر یک بدهی ایجاد شــود که ایجاد ارزش افزوده 
نکرده باشد، پذیرفتنی نیست. مدیرعامل ایران خودرو 
در پاســخ بــه اینکــه نظــر وی در رابطه بــا برخی 
اظهارنظرهــا مبنی بــر اینکه «تا زمانــی که واردات 
خــودرو آزاد نشــود، صنعت خودروی ما پیشــرفت 
نخواهد کرد و تا زمانی کــه صنعت خودروی ایران 
در ایــن رقابت نیفتد، پیشــرفت نخواهد کرد» اظهار 
کرد: همان طور که اشــاره شــد، باید خودروی ما به 
بازارهای جهانی ورود کند. هم ترازی با کشــورهای 
دنیا، یکــی از دلایل اصلی بــرای ورود به بازارهای 
جهانی اســت. اینکه فرض شــود با ورود خودرو به 
کشور می توانیم به کیفیت لازم برسیم، چندان اشتباه 
به نظر نمی رســد؛ بااین حال، نکته این اســت که در 
شرایط ارزی موجود، کالاهای اساسی تر از خودرو هم 
وجود دارد که باید به آنهــا پرداخت و دیگر خودرو 

چندان در اولویت نیست.

ایران تولید نفت اوپک را بالا برد
تحلیل کارشناسان رویترز از تولید و قیمت آینده نفت
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